РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ               проект
                                             ОРЛОВСКАЯ   ОБЛАСТЬ

                                  НОВОСИЛЬСКИЙ  РАЙОН
         АДМИНИСТРАЦИЯ  ЗАРЕЧЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Орловская обл., Новосильский р-н, с. Заречье, ул.Центральная, д.28  тел. (8-486-73)2-52-33
                        П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
  «___»    ___________    2021 г.                                       № ____
О внесении изменений в постановление от 09.03.2021 года № 33 «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального контроля за соблюдением правил благоустройства на территории Зареченского сельского поселения Новосильского района Орловской области».

         В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при проведении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федеральным законом от 31.07.2020 года № 248-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» (в редакции Федерального закона от 11.06.2021 года № 170), Уставом Зареченского сельского поселения Новосильского района, а также на основании Протеста Новосильской межрайонной прокуратуры Орловской области от 30.09.2021 года ПОСТАНОВЛЯЮ:
    1. Внести следующие изменения в постановление от 09.03.2021 года № 33 «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального контроля за соблюдением правил благоустройства на территории Зареченского сельского поселения Новосильского района Орловской области»:
       Пункт 1.4 Регламента изложить в следующей редакции:

1.4. Предметом государственного контроля (надзора), муниципального контроля (далее также - предмет контроля) являются:

1) соблюдение контролируемыми лицами обязательных требований, установленных нормативными правовыми актами;

2) соблюдение (реализация) требований, содержащихся в разрешительных документах;

3) соблюдение требований документов, исполнение которых является необходимым в соответствии с законодательством Российской Федерации;

4) исполнение решений, принимаемых по результатам контрольных (надзорных) мероприятий.

        Пункт 1.7.2. Регламента изложить в следующей редакции:
1.7.2. По результатам осуществления муниципального контроля составляется:
     1) акт проверки;
     2) в случае выявления при проведении проверки нарушений юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем обязательных требований или требований, установленных муниципальными правовыми актами, выдается предписание об устранении выявленных нарушений;

     3) инициируется вопрос о привлечении к административной ответственности (в случае выявления факта нарушения, содержащего признаки административного правонарушения).
         Пункт 5.7. Регламента изложить в следующей редакции:
5.7. Сроки рассмотрения жалобы.

     Жалоба подлежит обязательной регистрации в течение трех дней с момента поступления в Администрацию или должностному лицу.

    Жалоба, содержащая вопросы, решение которых не входит в компетенцию Администрации или должностного лица, направляется в течение семи дней со дня регистрации в соответствующий орган или соответствующему должностному лицу, в компетенцию которых входит решение поставленных в жалобе вопросов, с уведомлением заявителя о переадресации жалобы, за исключением случая, указанного в части 4 статьи 11 Федерального закона от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации».

    Жалоба подлежит рассмотрению уполномоченным на рассмотрение жалобы органом в течение двадцати рабочих дней со дня ее регистрации. В исключительных случаях, установленных положением о виде контроля, этот срок может быть продлен указанным органом на двадцать рабочих дней.
            Пункт 5.4.1. Регламента изложить в следующей редакции:
1. Жалоба должна содержать:

       1) наименование контрольного (надзорного) органа, фамилию, имя, отчество (при наличии) должностного лица, решение и (или) действие (бездействие) которых обжалуются;

       2) фамилию, имя, отчество (при наличии), сведения о месте жительства (месте осуществления деятельности) гражданина, либо наименование организации-заявителя, сведения о месте нахождения этой организации, либо реквизиты доверенности и фамилию, имя, отчество (при наличии) лица, подающего жалобу по доверенности, желаемый способ осуществления взаимодействия на время рассмотрения жалобы и желаемый способ получения решения по ней;

      3) сведения об обжалуемых решении контрольного (надзорного) органа и (или) действии (бездействии) его должностного лица, которые привели или могут привести к нарушению прав контролируемого лица, подавшего жалобу;

      4) основания и доводы, на основании которых заявитель не согласен с решением контрольного (надзорного) органа и (или) действием (бездействием) должностного лица.

      Заявителем могут быть представлены документы (при наличии), подтверждающие его доводы, либо их копии;

      5) требования лица, подавшего жалобу;

      6) учетный номер контрольного (надзорного) мероприятия в едином реестре контрольных (надзорных) мероприятий, в отношении которого подается жалоба, если Правительством Российской Федерации не установлено иное.

   2. Жалоба не должна содержать нецензурные либо оскорбительные выражения, угрозы жизни, здоровью и имуществу должностных лиц контрольного (надзорного) органа либо членов их семей.

   3. Подача жалобы может быть осуществлена полномочным представителем контролируемого лица в случае делегирования ему соответствующего права с помощью Федеральной государственной информационной системы "Единая система идентификации и аутентификации".

   4. К жалобе может быть приложена позиция Уполномоченного при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей, его общественного представителя, уполномоченного по защите прав предпринимателей в субъекте Российской Федерации, относящаяся к предмету жалобы. Ответ на позицию Уполномоченного при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей, его общественного представителя, уполномоченного по защите прав предпринимателей в субъекте Российской Федерации направляется уполномоченным органом лицу, подавшему жалобу, в течение одного рабочего дня с момента принятия решения по жалобе.
    2. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте администрации Новосильского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на странице Зареченского сельского поселения.
    3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
    4. Постановление вступает в силу с момента его обнародования.

    Глава  администрации Зареченского с/поселения                        В.В.Должиков.